

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-011/2018-SES/2019

ATRAVES DO PRESCRITO DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL PP-011/2018-SES/2019.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	AMALGADOR ODONTOLÓGICO. TIPO: CAPSULAR: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. MOD. ECMIX	UND	6	ECEL	R\$ 800,18	R\$ 4.801,08	OITOCENTOS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E OITO CENTAVOS
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE / ACESSÓRIOS/ DIGITAL/ ATÉ 75 LITROS/ NÃO POSSUI. MOD. 21L DIGITAL	UND	9	SANTARÉM	R\$ 3.598,24	R\$ 32.384,16	TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR): TERMINAIS: NO MINIMO 3 CABECEIRA: ARTICULADA COMANDO DA CADEIRA: PEDAL EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA: PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR SERINGA TRÍPLICE: POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI CONTRA ÂNGULO: POSSUI PEÇA RETA: POSSUI MICRO MOTOR: POSSUI. MOD. QUALITY ROBUST CART	UND	6	MZ	R\$ 14.365,98	R\$ 86.195,88	QUATORZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	OITENTA E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO: SIM. MOD. CD TOP 7/30	UND	6	FIAC	R\$ 2.575,64	R\$ 15.453,84	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	QUINZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
5	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE: ATE 5 LL' ROS/HORA. MOD. AQUA-TECH	UND	6	KONDO RTECH	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	MIL REAIS	SEIS MIL REAIS
6	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO: LED. SEM FIO SEM RAIDIOMETRO. MOD. EC500	UND	6	ECEL	R\$ 745,45	R\$ 4.472,70	SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788
CNPJ - 03.183.450/0001-55
IE - 06.284.538-1
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228
CNPJ - 03.183.450/0002-36
Juazeiro Do Norte - Ceará
labtecnica@labtecnica.com.br
www.labtecnica.com.br

7	JATO DE BICARBONATO: CONSOLE: COM ENTRADA DE AR, AGUA E RESERVATÓRIO DE BICARBONATO ACESSÓRIO (S): 01 PEÇA DE MÃO PARA JATO DE BICARBONATO. MOD. ALTJET I	UND	3	ALT	R\$ 845,32	R\$ 2.535,96	OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
8	MESA AUXILIAR: - DIMENSÕES MÍNIMA/MATERIAL DE CONFECCÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDAVEL. - RONÍZIOS POSSUI	UND	12	STA CLARA	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	QUINHENTOS REAIS	SEIS MIL REAIS
9	MOCHO: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO CARBONO ENCOSTO: POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: A GAS	UND	6	JF	R\$ 247,27	R\$ 1.483,62	DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
10	NEGATOSCOPIO: - TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND	6	STA CLARA	R\$ 636,36	R\$ 3.818,16	SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
11	SELADORA: TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO. MOD. PROTECT SEAL PEDAL 42CM	UND	6	AGIR	R\$ 1.345,45	R\$ 8.072,70	MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	OITO MIL E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
12	CANETA ALTA ROTAÇÃO, COM PUSH 27UTTON. KIT CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: PESO 37G, ROTAÇÃO MÁXIMA APROXIMADA DE 350.000 RPM; RUIDO MÁXIMO: 70DB; CONSUMO: 4ZL/M; PRESSÃO: 30PSI; SISTEMA PUSHBOTTON: SPRAY ÚNICO; CABEÇA PEQUENA: AUTOCLAVE ATÉ 1359C; MICROMOTOR: PESO DE 93G; ROTAÇÃO: 3.000 A 18.000RPM; CONSUMO DE 65L/M; PRESSÃO DE 60 A 80PSI; SEM SPRAY: COMPATÍVEL COM O CONTRA ÂNGULO. CONTRANGULO: PESO 44G: ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20.000 RPM; CABEÇA REDUZIDA; CORPO GIRATÓRIO SOBRE O MICROMOTOR COMPATÍVEL COM O MICRO-MOTOR, PEÇA RETA. MOD. KIT ACADÊMICO	UND	5	DENTFL EX	R\$ 1.745,45	R\$ 8.727,25	MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
13	CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO: PESO 44G; ROTAÇÃO MÁXIMA APROXIMADA DE 20.000 RPM; CABEÇA REDUZIDA; CORPO GIRATÓRIO SOBRE O MICROMOTOR COMPATÍVEL COM O MICRO-MOTOR, PEÇA RETA. MOD. FX 110 1:1	UND	5	DENTFL EX	R\$ 348,24	R\$ 1.741,20	TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

14	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO MICROMOTOR: PESO DE 93G; ROTAÇÃO MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE DE 3.000 RPM E A MÁXIMA APROXIMADA DE 18.000RPM: CONSUMO DE 65L/M; PRESSÃO DE 60 A 80 PSI; SEM SPRAY: COMPATÍVEL COM O CONTRA ÂNGULO. MOD. MI 01	UND	30	DENTFL EX	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00	QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS
15	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO. MOD. SCALER JR	UND	1	KONDO RTECH	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00	MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
16	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LTS. MOD. CO710	UND	1	UNITEC	R\$ 2.458,76	R\$ 2.458,76	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
17	NEGATOSCOPIO CARACTERÍSTICA FÍSICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: MAMOGRAFICO 08 FILMES (04 CORPO). MOD. MAMO-8	UND	2	GRX	R\$ 12.569,31	R\$ 25.138,62	DOZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 224.743,93	DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	MESA AUXILIAR: DIMENSÕES MÍNIMAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL - RODÍZIOS POSSUI	UND	12	STA CLARA	R\$ 1.155,44	R\$ 13.865,28	MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	TREZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
2	ARMARIO DE AÇO, CAPACIDADE DE 20 KG POR PRATELEIRA; 2 PORTAS	UND	6	DM	R\$ 1.265,44	R\$ 7.592,64	MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
3	BALDE INOX COM PEDAL	UND	12	TRAMON TINA	R\$ 829,07	R\$ 9.948,84	OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS	NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
4	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UND	18	J FLEX	R\$ 752,70	R\$ 13.548,60	SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TREZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 44.955,36	QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788
CNPJ - 03.183.450/0001-55
IE - 06.284.538-1
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228
CNPJ - 03.183.450/0002-36
Juazeiro Do Norte - Ceará
labtécnica@labtécnica.com.br
www.labtécnica.com.br

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 269.699,29	DUZENTOS E SESENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
--------------------------------	-----------------------	---

PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME
 ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.040-530
 CNPJ: 03.183.450/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1 TELEFONE: (85) 3283.5959
 BANCO: BRANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4

Comissão de Licitação
FL. 219
 morata Nova

VALOR UNITARIO GLOBAL POR EXTENSO DE CADA LOTE:
 LOTE I : QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS
 LOTE III: QUATRO MIL E DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

FORTALEZA-CE., 10 DE JANEIRO DE 2019

[Handwritten Signature]
HENRIQUE ESTEVES BARROS
 CPF: 218.951.553-04

MORAIS CORREIA

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTD/PJ
 TABELIA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 09.873.000/0001-67
 Rua Major Facundo, 875 - Centro - CEP: 60.075-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
 E-mail: moraiscorreia@moraliscorreia.com.br

Cód.: 484786. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
 (1) HENRIQUE ESTEVES BARROS

Do que dou fé. Fortaleza, 10 de janeiro de 2019. Total: R\$ 4,49
 Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

J. Francisco de A. M. Correia - () - Luiz M. Correia Neto
 Rodrigues - () - Arlene L. Rodrigues - Ea

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CM 469482 HZIA

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME
 Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530
 Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788
 CNPJ - 03.183.450/0001-55
 IE - 06.284.538-1
 Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro
 Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228
 CNPJ - 03.183.450/0002-36
 Juazeiro Do Norte - Ceará
 labtecnica@labtecnica.com.br
 www.labtecnica.com.br